Муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 1 «Красная шапочка» ЯМР
(МДОУ № 1 «Красная шапочка» ЯМР)

от 29.08.2024 №

ПРИКАЗ

О внесении изменений в образовательную программу дошкольного образования
МДОУ № 1 «Красная шапочка» ЯМР

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от
17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в образовательную программу дошкольного образования МДОУ № 1
«Красная шапочка» ЯМР (Приложение 1).

2. Старшему воспитателю Шишовой Н.Я. обеспечить мониторинг качества реализации
актуализированной с учетом настоящего приказа редакции ОП ДО.

3. Учителю-логопеду Разумовой Е.О. и учителю дефектологу Воробьевой И.М.
осуществлять воспитательно-образовательную деятельность в соответствии с
актуализированной с учетом настоящего приказа редакцией ОП ДО.

4. Ответственному за ведение сайта Аджиевой А.М. разместить настоящий приказ и две
Программы к нему: 1 «Программа по проведению гимнастики для мозга у детей
дошкольного возраста»; 2 «Программа по проведению логоритмических занятий у
дошкольников младшего и среднего возраста») на официальном сайте МДОУ № 1
«Красная шапочка» ЯМР в разделе «Сведения об образовательной организации»,
подразделе «Образование», и ознакомить с ним работников в день подписания.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий М ДО У .

«Красная шапочка»

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель

Учитель

/?те>-етс7б-е̂ яь/й
зь &&&ение слог,

В.Н. Жаркова

ишова

Е.О.РазумоваУчитель - логопед

-  дефектолог (fooihwM A-- И.М.Воробьева

ЦМНдм ие&д

Приложение1

к приказу МДОУ №1 «Красная шапочка» ЯМР от 29.08.2024 №

Изменения, вносимые в образовательную программу дошкольного образования МДОУ
№1 «Красная шапочка» ЯМР, утвержденные приказом МДОУ №1 «Красная шапочка»

1 .Дополнить текст III раздела п.3.2.3. часть, формируемая участниками образовательных
отношений строками следующего содержания:

Включить в формируемую часть участниками образовательных отношений Программу по
проведению логоритмических занятий у дошкольников младшего и среднего возраста.
2. Д ополнить текст  раздела III п .3.2.5 часть, формируемая участниками
образовательных отношений в оздоровительное и профилактическое направление
строками следующего содержания:

Включить в формируемую часть участниками образовательных отношений П рограм м у
проведения утренней  гим настики  «Г им настика мозга» (Н ейрогим настика) для
детей старш его дош кольного  возраста

ЯМР

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 1 "КРАСНАЯ ШАПОЧКА" ЯРОСЛАВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Жаркова Виктория Николаевна, заведующий

15.11.24 13:48 (MSK) Сертификат 11EA73E3511067BB7E9D0BF13A78688F

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"